
令和３年 11月吉日 

 

ご家族 各位 

 

社会福祉法人函館厚生院 

な な え 新 病 院 

病 院 長  高 田  徹 

 （公印省略） 

 

「面会制限緩和」と「荷物受け渡し方法変更」のお知らせ 

 

 日頃より当院の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、当院では入院患者さまとの直接の面会を原則全面  

禁止とし、荷物の受け渡しも 1 階にて実施しておりましたが、新規陽性者が減少したため、下記のとお

りの運用へ変更いたします。 

 なお、感染の流行状況により当院の対応も変更する場合がございますが、迅速に対応するために、今後

は当院ホームページや院内掲示にてお知らせすることとしますので、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

◆実施方法 

 

以 上 

 

 

 

 対面面会およびオンライン面会 荷物の受け渡し 

開始日 令和 3年 11月 15日（月） 令和３年 11月 9日（火） 

予約方法 電話予約（完全予約制）   ※詳細は裏面をご参照ください。 

時間 

対面面会（1回 5分） 

月～金曜日（土日祝日を除く） 

 ①15：00～ ②15：30～ 

③16：00～ ④16：30～ 
 

オンライン面会（1回 5分） 

月・水・金曜日（祝日を除く） 

 ① 1５：３0～ ② 1５：４5～ 

病棟での受け渡し 

平  日：11～12時、14～16時 

土日祝日：11～12時、15～16時 

対象者 
・入院患者さまのご家族（2名まで） 

・12歳以上 

 



◆ 予約方法について（面会・荷物受け渡し共通）            

  ① 患者さまが入院されている病棟へお電話にてご予約ください。 

 

受付時間：午前 9：30～午前 11：30 午後 2：30～午後 5：00 
 

３病棟 ： ０１３８－６５－２５２６ 

４病棟 ： ０１３８－６５－２５２７ 

５病棟 ： ０１３８－６５－２５２８ 

６病棟 ： ０１３８－６５－２５２９ 

     

  ② 希望日をお伝えください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※より多くの患者さまにご面会いただけるよう、ご面会は１患者様あたり原則月１回までと

させていただきます。面会のご予約は、まとめて複数はお取りできません。次回以降のご

予約は、面会終了後より、お電話にて受け付けいたします。 

 

◆ 面会時の注意事項（対面・オンライン共通）          
 

・風邪症状のある方、感染流行地域からのご来院はご遠慮いただいております。 
 

・当日は１階窓口で検温と問診票の記入の上、入館許可証をお渡ししますので、必ずお立ち 

寄りください。問診票の記入内容によっては、面会をご遠慮いただく場合がございますの 

で、予めご了承ください。 
 

・面会時は不織布マスクを着用し、対面での面会は、1ｍ程度の距離をおき、患者様に触れ 

ず、身の回りのお世話はご遠慮下さい。 

 

・個人情報保護の為、当院敷地内での撮影・録音を原則禁止しております。 

月～金曜日 

※土日祝日除く 

① 15：00～ 

② 15：30～ 

③ 16：00～ 

④ 16：30～ 

月・水・金曜日  

※祝日を除く 

① 1５：30～   

② 1５：45～ 

平  日 

①11～12 時 

②14～16 時 
 

土日祝日 

①11～12 時 

②15～16 時 

対面面会 オンライン面会 荷物受け渡し 


